РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.04.2021 года  № 33

Об утверждении Положения и состава

антинаркотической комиссии

Жуковского муниципального округа

Брянской области

  Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 18 октября 2007

года № 1347 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» и постановления

администрации Брянской области от  7  декабря 2007 года   № 977 «Об образовании

антинаркотической комиссии Брянской области», решения антинаркотической

комиссии Брянской области от 25.12.2020 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Утвердить «Положение  об антинаркотической комиссии Жуковского

муниципального округа Брянской области» (приложение 1)

2. Утвердить «Состав антинаркотической комиссии Жуковского

муниципального округа Брянской области» (приложение 2)

.

3.Постановление администрации Жуковского района 14.01.2013 года № 8

«Об образовании антинаркотической комиссии Жуковского района» (в редакции

постановлений от 24.03.2014 года №283, от 16.10.2014 года №1028,  от 12.05.2015

года №534, от 29.07.2016 года №720, от 29.11.2017 года №1432, от 28.03.2018 года

№253, от 12.12.2019 года №1004) считать утратившим силу.

4..Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

   И.о.главы администрации      О.А.Воронин

Приложение 1

к постановлению главы администрации

ПОЛОЖЕНИЕ

об антинаркотической комиссии Жуковского муниципального

 округа Брянской области
1. Антинаркотическая комиссия Жуковского муниципального   округа

Брянской области (далее - комиссия) является органом, обеспечивающим

координацию деятельности подразделений территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной

власти Брянской области, а также институтов гражданского общества,

расположенных на территории муниципального округа, по организации

антинаркотической деятельности, в том числе в рамках регионального

сегмента комплексной реабилитации и ресоциализации наркопотребителей.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской

Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, законами и нормативными правовыми актами Брянской области,

решениями Государственного антинаркотического комитета,

анатинаркотической комиссии Брянской области а также настоящим

Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с

антинаркотической комиссией Брянской области и ее аппаратом.

4. Основными задачами комиссии являются:

а) участие в формировании и реализации на территории Жуковского

муниципального   округа Брянской области государственной политики в

области противодействия незаконному обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров;

б) координация деятельности подразделений территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, органов местного

самоуправления муниципального образования Жуковский муниципальный

округ, а также институтов гражданского общества, расположенных на

территории Жуковского муниципального   округа, в области профилактики

наркомании и борьбы с незаконным оборотом наркотических средств и

психотропных веществ;

в) разработка мер, направленных на профилактику и противодействие

незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их

прекурсоров, на территории Жуковского муниципального округа, а также на

повышение эффективности реализации муниципальных программ в этой

consultantplus://offline/ref=2F3D09DEBF9F3EEF6F7F0CE25D6E604CFE16976C739063F3AA8A6236E64DCB5FF86540E42CD12E8643832Cp3K8I

области;

г) анализ эффективности деятельности подразделений территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного

самоуправления Жуковского муниципального   округа, а также

общественных институтов по противодействию незаконному обороту

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

д) мониторинг и оценка развития наркоситуации в Жуковском

муниципальном   округе Брянской области с использованием единого банка

данных по вопросам, касающимся оборота наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, а также противодействия их

незаконному обороту, подготовка предложений по улучшению

наркоситуации в Жуковском муниципальном   округе;

е) участие в реализации регионального сегмента комплексной

реабилитации и ресоциализации наркопотребителей, в том числе,

координации деятельности территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти и органов   местного самоуправления Жуковского

муниципального округа в сфере лечения, комплексной реабилитации и

ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные

вещества в немедицинских целях;

ж) решение иных задач, предусмотренных законодательством

Российской Федерации, Правительством  Брянской области о наркотических

средствах, психотропных веществах и их прекурсорах.

5. Для осуществления своих задач комиссия имеет право:

а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся

организации, координации, совершенствования и оценки эффективности

деятельности подразделений территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти и органов местного самоуправления Жуковского

муниципального   округа, а также институтов гражданского общества по

профилактике наркомании и борьбе с незаконным оборотом наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также осуществлять

контроль за исполнением этих решений;

б) вносить председателю антинаркотической комиссии Жуковского

муниципального   округа предложения по вопросам, требующим решения

органов местного самоуправления Жуковского муниципального   округа;

в) создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся

противодействия незаконному обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, а также для подготовки проектов

соответствующих решений комиссии;

г) запрашивать и получать в установленном законодательством

Российской Федерации порядке необходимые материалы и информацию от

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,

органов государственной власти субъекта Российской Федерации, органов

местного самоуправления Жуковского муниципального   округа,

общественных объединений, организаций и должностных лиц;

д) привлекать для участия в работе комиссии должностных лиц и

специалистов территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, органов государственной власти субъекта

Российской Федерации, органов местного самоуправления Жуковского

муниципального   округа, а также представителей общественных

объединений и организаций (с их согласия).

6. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе в

соответствии с настоящим Положением, утверждаемым председателем

антинаркотической комиссии Жуковского муниципального   округа Брянской

области.

7. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В

случае необходимости по решению председателя комиссии могут

проводиться внеочередные заседания комиссии.

8. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно.

Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении

рассматриваемых на заседании вопросов.

Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании он обязан

заблаговременно известить об этом председателя комиссии.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

более половины ее членов.

В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях

комиссии могут привлекаться иные лица.

9. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается

председателем комиссии.

10. Председателем комиссии является глава администрации Жуковского

муниципального   округа. Организационное обеспечение деятельности

комиссии осуществляется секретарем комиссии, назначаемый главой

администрации Жуковского муниципального округа.

11. Основными задачами секретаря комиссии являются:

а) разработка проекта плана работы комиссии;

б) обеспечение подготовки и проведения заседаний комиссии;

в) обеспечение контроля за исполнением решений комиссии;

г) обеспечение проведения мониторинга наркоситуации, а также

общественно-политических, социально-экономических и иных процессов в

Жуковском муниципальном округе, оказывающих влияние на развитие

ситуации в муниципалитете, противодействия незаконному обороту

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, выработка

предложений по ее улучшению;

д) обеспечение взаимодействия комиссии с аппаратом

антинаркотической комиссии Брянской области;

е) обеспечение организации и координации деятельности рабочих

групп комиссии;

ж) обеспечение участия в  реализации регионального сегмента

комплексной реабилитации и ресоциализации наркопотребителей, в том

числе координация деятельности территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти и органов органов местного самоуправления

в сфере лечения, комплексной реабилитации и ресоциализации лиц,

потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в

немедицинских целях;

з) информационно-аналитическое обеспечение деятельности комиссии;

и) организация и ведение делопроизводства комиссии.

Приложение 2

к постановлению главы администрации

СОСТАВ

антинаркотической комиссии Жуковского муниципального округа

   ВОРОНИН О.А., и.о.главы администрации Жуковского

муниципального  округа, председатель комиссии;

ЗАРУБИН А.В., заместитель начальника  МО МВД России

«Жуковский», заместитель председателя комиссии (по согласованию);

           ФРОЛОВИЧЕВ А.В., и.о.заместителя главы администрации

Жуковского муниципального  округа, заместитель председателя комиссии;

 МИТРАКОВА Т.А., главный специалист отдела правовой и  кадровой

работы     администрации Жуковского муниципального  округа,   секретарь

комиссии;

   Члены комиссии:

 НОВИК С.Н., руководитель  аппарата администрации Жуковского

муниципального  округа;

 ГОЛУБ А.С. начальник отделения в г.Жуковке ФСБ России по

Брянской области    (по согласованию);

 НАУМЕНКО Е.Н. –начальник управления образования администрации

муниципального  округа;

 КУЗНЕЦОВА Л.П., и.о.заместителя главы администрации Жуковского

муниципального  округа ;

  ПЕТРОВ С.А. врач-нарколог ГБУЗ «Жуковская МБ» (по

согласованию);

  МИХЕЕВ О.В. – редактор   газеты «Жуковские новости» (по

согласованию);

 ДЕРГАЧЕВА Н.Н.- начальник отдела культуры, молодежной политики,

физической культуры и спорта администрации Жуковского округа;

 БОГАТЫРЕВ Р.В. - Благочинный Жуковского округа  (по

согласованию);

 ЯШИНА Е.С.   заведующая сектором по обеспечению деятельности

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации

Жуковского муниципального  округа.

	P86
	OLE_LINK1